C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 3.478-C DE 2000

Altera a redação do art. 202 da
Lei nº 9.279, de 14 de maio de
1996.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º O art. 202 da Lei nº 9.279, de 14 de maio

de 1996, passa a vigorar acrescido do seguinte pará grafo

único:

“Art. 202. ............................

Parágrafo único. Sempre que possível a

destruição ou inutilização da marca falsificada,

com a preservação dos produtos, a autoridade que

determinar a apreensão destiná-los-á, de imedia-

to, a entidades de assistência social, legalmente

constituídas, sem fins lucrativos, para  distri-

buição a pessoas necessitadas.”(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado ELISEU PADILHA
Presidente

Deputado JOSÉ GENOÍNO
Relator